Mb. 112/2e f. 51. Conc.

1) Julius hatte an Sachsen, Brandenburg, J. O. und L. Wilhelm folgende Zeitung geschickt: Georg Hans habe, da er in seinem Missverständnis mit Kurpfalz weder beim Kaiser noch sonst etwas erreichen konnte, sich bei den geistlichen Kff. zu Coblenz Rats erkolt, ob er nicht, „weil er den von Guysa und Parma ahn der hand“, hiedurch zu seinem Recht kommen und was er sich zu ihnen den Geistlichen versehen könnte. Es sei ihm wohl widerraten, aber doch von etlichen Geistlichen dahin gewiesen worden, er solle sich zu Parma verfügen und etwas Gewisses vernehmen. G. H. sei hierauf bei Parma gewesen und es sollten Vorschläge gefallen sei, „die nicht gahr kostlich“, wie auch zur selben Zeit Herzog Magnus von Sachsen „auch alda gewesen und gleiche sollicitatur gehabt.“ Vgl. no. 345.

18. Novbr.
Annaberg

381. Paull an Dohna.

(Gesandtschaft J. C. Frankreich. Guise's Prahlerei. Sachsens Vermählung. Die „bairische Sache“.)

„Gratissimae mihi fuerunt literae M. V., quibus ideo breviter respondeo, quod elector Brandenburgicus et reliqui principes, qui aliquandiu nobiscum fuerunt, crastina die hinc discessuri sint et nos Dresdam reversuri. Ac sub discessum plurima accidere solent, ut M. V. non ignorat. D. Hartmannus nudiustertius Torga ad me scripsit, se ab ill. duce Johanne Casimiro ad electorem nostrum ablegatum. Quod cum ill. electori heri indicassem, iussit eum et Botzeimium Dresdam recta proficisci et ibi adventum S. Cels. expectare.¹⁾ Illic etiam me spero cum eo collocaturum. De tumultibus Gallicis ita res se habet, ut ill^{ma} M. V. scribit. Quam ego sim affectus, non opus existimo pluribus verbis explicare, cum animus meus M. V. non sit incognitus. Utinam vero pro mea sponte ea praestare possem, quae intelligo ex utilitate ecclesiae et reipublicae esse. Faciam*) tamen, quod potero, et praecipue operam dabo, ne illi, quem M. V. ad nos venturum scribit, maior fides adhibeatur, quam antehac in hac aula adhiberi solita fuit, quae sane valde fuit exigua. Novimus enim artes istius hominis.²⁾ Nec spero ill. electorem eos impediturum, qui pro Navarreno in Galliam proficiscentur, sicut nec Guisianos impedit.

De eo autem, de quo Guisium ita gloriari M. V. scribit, risi sane. Non scit, quam parum nos eum curemus. Wolten ihnen ihme wol gar schenken etc. Si regina Angliae serio protectionem Belgarum suscipiet et Hugenos iuvabit, habebunt profecto, quod agant, Hispani et Guisiani, et praecipue, si rex Galliae non totus

*) Im Ms. „Facere“.

ab horum partibus stabit. Deus omnia fortunet et ad foelicem exitum perducat. 18. Novbr.